ПРОТОКОЛ №  18
заседания комиссии по подготовке решений
об условиях приватизации муниципального имущества МО МР «Печора»

г. Печора                                                                                                                15 апреля 2013 г.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Г.С.Яковина -

	и.о.председателя КУМС МР «Печора»

	Члены комиссии:

	С.И.Безродная -

Буданова Н.И.-

	зав.отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

зав.отделом ЭРиПП Администрации МР «Печора»

	Родинский О.А. –

	депутат Совета МР «Печора» (по согласованию)

На рассмотрение комиссии представлены документы по приватизации муниципального имущества:

Лот № 1:
- ГАЗ-66, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, год изготовления – 1983, модель, № двигателя – 25474, шасси (рама) - 0319289, кузов (кабина, прицеп) - отсутствует,  цвет  кузова – хаки, ПТС 11 МВ 338462 от 08.07.2006г.;
Лот № 2:
             - ЗИЛ-433360, идентификационный номер (VIN)ХТZ433360S3415211, год изготовления – 1995, модель, № двигателя – 508400-193528, шасси (рама) № 3415211, кузов (кабина, прицеп) - отсутствует, цвет  кузова – зеленый, ПТС 11 МЕ 443417 от 14.02.2009г.

Согласно отчетам об определении рыночной стоимости имущества стоимость имущества составляет:

 - ГАЗ-66, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, год изготовления 1983 – 24 000 руб. (без учета НДС);
- ЗИЛ-433360, идентификационный номер (VIN)ХТZ433360S3415211– 33 000 руб. (без учета НДС);

Приватизация проводится в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2013 год, утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» № 5-12/187 от 20.11.2012 г., и распоряжением администрации МР «Печора» № 81-р от 05.02.2013г.
Распоряжением КУМС МР «Печора» № 86-р от  26.02.2013 г., утверждены условия приватизации имущества на открытом аукционе. Аукционы по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
Комиссия приняла решение:

Осуществить приватизацию имущества согласно утвержденному плану со следующими условиями:

Лот № 1:  ГАЗ-66, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, год изготовления – 1983, модель, № двигателя – 25474, шасси (рама) - 0319289, кузов (кабина, прицеп) - отсутствует,  цвет  кузова – хаки, ПТС 11 МВ 338462 от 08.07.2006г.
Способ приватизации – посредством публичного предложения, форма подачи предложений – открытая.

Цена первоначального предложения – 24  000 руб., (без учета НДС).

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 12 000 руб. (без учета НДС).

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 2 400 руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона) в случае, предусмотренном пунктом 5 статьи 23 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» – 1 200 руб.

Размер задатка – 2 400 руб.

Лот № 2:  ЗИЛ-433360, идентификационный номер (VIN)ХТZ433360S3415211, год изготовления – 1995, модель, № двигателя – 508400-193528, шасси (рама) № 3415211, кузов (кабина, прицеп) - отсутствует, цвет  кузова – зеленый, ПТС 11 МЕ 443417 от 14.02.2009г.

Способ приватизации – посредством публичного предложения, форма подачи предложений – открытая.

Цена первоначального предложения – 33 000 руб., (без учета НДС).

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 16 500 руб. (без учета НДС).

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 3 300 руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона) в случае, предусмотренном пунктом 5 статьи 23 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» – 1 650 руб.

Размер задатка – 3 300 руб.

Начало приема заявок –  (лот №№1,2) -  25 апреля 2013г. с 9 час. 00 мин.

Окончание приема заявок – (лот №№1,2) - 20 мая 2013 г. до 16 часов 00 мин.
Дата определения участников торгов - (лот №№1,2) – 24 мая 2012 г. лот № 1 в 10
час. 30 мин.; лот № 2 в 10 час. 45 мин.
Дата и время подведения итогов продажи – 10 июня 2013г. (по лотам №№1,2) в 16 час. 00 мин.
	Председатель комиссии:

	Г.С.Яковина

	Члены комиссии:

	С.И.Безродная

Н.И.Буданова

О.А.Родинский